

## HIFK GYMNASTICS LASKUTUSOSOITTEET

### Arvoisa yhteistyökumppanimme

HIFK Gymnastics vastaanottaa laskunsa ensisijaisesti verkkolaskuina ja pyydämmekin, että lähetätte laskunne aina verkkolaskuina. Verkkolaskujen käsittely on sekä lähettäjälle että vastaanottajalle nopeampaa, luotettavampaa ja edullisempaa kuin paperilaskujen käsittely.

Verkkolaskuosoitteemme ovat:

Verkkolaskuosoite: **003731922083**

Operaattori: **Maventa (003721291126)**

Välittäjä-tunnus, jos lähetätte pankkiverkosta: **DABAFIHH**

Mikäli ette voi lähettää verkkolaskuja, pyydämme lähettämään laskunne sähköpostiskannauksen osoitteeseen:

**31922083@scan.netvisor.fi**

Laskut lähetetään palveluun sähköpostin PDF-muotoisina liitetiedostoina ja laskun liitteiden tulee olla samassa tiedostossa itse laskun kanssa. Voitte lähettää useita laskuja sähköpostiviestissä, kunhan jokainen lasku on erillisenä liitetiedostona. Kaikilla tiedostoilla tulee olla eri nimi. Yhden sähköpostin maksimikoko on 5Mb. Dokumentin ulkomitta voi olla maksimissaan 210 x 297 mm. Liitteen nimen sallitut merkit ovat tavallisia kirjoitusmerkkejä, a-z, A-Z, 0-9. Ettehän käytä erikoismerkkejä liitteiden nimeämiseen. Sähköpostilaskun vastaanottajakentässä ei saa olla muita osoitteita.

Jos ette pysty toimittamaan laskuanne kummallakaan yllä mainituista sähköisistä lähetystavoista, voitte toimittaa paperiset laskut ostolaskujen skannauspalveluun osoitteeseen:

**HIFK Gymnastics ry**  
**31922083**  
**PL 100**  
**80020 Kollektor Scan**

Paperilaskuna toimitettujen laskujen käsittelyaika on huomattavasti pidempi kuin muiden kanavien kautta vastaanottamiemme laskujen, emmekä voi taata näiden laskujen käsittelyä maksuehtojenne mukaisesti. Jotta skannauspalvelu voi kohdistaa paperisen laskunne, tulee yllä oleva laskutusosoite tulostaa myös itse laskuun, eikä pelkästään kirjekuoreen. Tähän laskutusosoitteeseen ei tule lähettää muuta materiaalia kuin laskuja, eli kaiken muun postin osoite pysyy ennallaan mukaan lukien muun muassa tiedotteet ja markkinointimateriaalit.

Ystävällisin terveisin

HIFK Gymnastics ry